ПРОТОКОЛ  № 30
заседания  Совета  АП ЯНАО

17 ноября  2022 г.                                                                         г. Салехард

Присутствовали:
1.Президент – Новкин В.Я.
2.Вице-президент – Квирая В.Ш.
3.Члены Совета – Виноградов Е.А., Бурлаков В.И., Коновалов В.П., Санников Б.А., Семенычев А.Ю.

Примечание: члены Совета Виноградов Е.А., Бурлаков В.И. принимали участие в заседании Совета с использованием средств связи

Председательствующий: Новкин В.Я.
Секретарь:                          Квирая В.Ш..

ПОВЕСТКА   ЗАСЕДАНИЯ:

1.Продление полномочий президента Адвокатской палаты Ямало-Ненецкого автономного округа Новкина В.Я. и выдвижение кандидатуры для избрания президента Адвокатской палаты Ямало-Ненецкого автономного округа (информация Новкина В.Я. ).
2.Утверждение формы бюллетеня для тайного голосования по избранию президента Адвокатской палаты Ямало-Ненецкого автономного округа.

     По вопросам повестки заседания Совета президент АП ЯНАО Новкин В.Я. проинформировал членов Совета о том, что 22 ноября 2014 года, решением Совета АП ЯНАО (протокол № 21) он был избран президентом Адвокатской палаты. 20 ноября 2018 года он вновь избран президентом Адвокатской палаты ЯНАО (протокол № 35). За прошедший период со дня избрания президентом палаты, по его мнению, проделана определенная положительная работа по развитию палаты, завоеванию определенного авторитета среди адвокатских палат Российской Федерации. Однако, в соответствии с п. 3 пп 1 ст. 31 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» его полномочия президента избранного на четыре года истекают.
     Бурлаков В.И. предложил членам Совета в соответствии с п. 6.1 ст. 31 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» продлить полномочия президента Новкину В.Я. до проведения общего собрания адвокатов округа и  выдвинуть его кандидатуру для избрания его вновь президентом Адвокатской палаты Ямало-Ненецкого автономного округа. Бурлаков В.И. отметил, что Новкина В.Я. на протяжении многих лет добросовестно исполнял возложенные на него обязанности как вице-президента, так и президента АП ЯНАО. С предложением Бурлакова В.И. об избрании президентом АП ЯНАО согласились все члены Совета АП ЯНАО.
     Новкин В.Я. предложил на обозрение членам Совета образец бюллетеня для тайного голосования по избранию президента АП ЯНАО. Возражений не поступило.
     Обменявшись мнениями, руководствуясь п.6 и п. 6.1 ст. 31 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

СОВЕТ  РЕШИЛ:

     1.Продлить полномочия президента АП ЯНАО Новкину В.Я. до проведения собрания адвокатов ЯНАО и избрания президента Адвокатской палаты ЯНАО.
     2.Выдвинуть кандидатуру члена Совета АП ЯНАО Новкина В.Я. для избрания его президентом Адвокатской палаты Ямало-Ненецкого автономного округа на 3-ий срок на общем собрании адвокатов округа 26 ноября 2022 года. Внести кандидатуру Новкина В.Я. в бюллетень для тайного голосования.
   3.Утвердить бланк бюллетеня для тайного голосования по избранию президента АП ЯНАО.

Председательствующий:                                                          В.Я. Новкин

Секретарь:                                                                                  В.Ш. Квирая